
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 
Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

0171 391870 -  0171 391878 

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it https://icvassalloboves.edu.it 
 
 

 
Prot. 505/IV.05        Boves, 27 febbraio 2021 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per prestazione d’opera intellettuale prosecuzione attivitá di 
consulenza psicologica “I Care sportello d’ascolto e consulenza psicologica”, rivolto agli 
alunni della scuola secondaria di I° grado, a tutti i docenti della scuola, al personale ATA ed ai 
genitori degli studenti, 2° periodo gennaio-giugno 2021. 

 

CIG: ZF530D1138 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 5 del 2021 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      
 
VISTA la situazione epidemiologica derivante dalla diffusione del virus Sars-Cov2  
 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione con nota prot. 23072 del 30/09/2020 ha stanziato appositi 

fondi per l’attivazione di sportelli psicologici per il supporto alle famiglie, agli alunni ed al 
personale scolastico per la prevenzione o la cura della situazione di disagio o di traumi 
derivanti dall’emergenza sanitaria da Covid19 per il periodo settembre-dicembre 2020. 

 
CONSIDERATO che con nota prot. 003 del 16/10/2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato il 

protocollo d’intesa tra il Ministero stesso ed il CNOP  (Consiglio Nazionale Ordine 
Psicologi) “per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”.  

 
CONSIDERATO che con successiva nota prot. 1746 del 26/10/2020 il Ministero nella trasmissione del 

Protocollo d’Intesa sottoscritto con il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi, ha 
specificato i requisiti per la selezione dei suddetti esperti e le condizioni necessarie per la 
prosecuzione del servizio di supporto psicologico per il periodo gennaio-giugno 2021  

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto ”Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, delle Legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 
VISTO  il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi con cui sono stati 

individuate le procedure per l’acquisizione di servizi e forniture in economie approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera 13 del 26/02/2019 

 
 
 
 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


 
 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla dott.ssa QUARANTA Sara – Via Guglielmo Marconi n. 14, 12011 Borgo San Dalmazzo – 
Tel. 340/5938497; C.F. QNRSRA86A54D205A – p.iva: 11772540016 la prosecuzione del servizio di 
“sportello d’ascolto e supporto psicologico d’istituto, nell’ambito del progetto “I care” per un importo 
massimo di € 3.200,00 a fronte di fatturazione elettronica; 

 

2.  di evidenziare il CIG: ZF530D1138 relativo al contratto in oggetto;  
 
3. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria conseguente all’assegnazione delle risorse stanziate dal M.I. per l’anno scolastico 

2020/2021 vedi nota prot. 23072 del 30/09/2020 

 

4.  di assegnare il presente provvedimento al DSGA o suo delegato per la regolare esecuzione. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Olga BERTOLINO) 

 
 
 
La presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto per n.15 (quindici) giorni. 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
AGGREGATO A0301 
 
 
IL D.S.G.A. Armida DUTTO 
 


		2021-03-03T10:51:37+0100
	dsga
	visto di regolarità


		2021-03-03T13:25:13+0100
	Olga Bertolino
	Confermato




